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Nya reviderade avfallsföreskrifter 

Förslag till beslut 

Vatten och Miljöresurs Mitt AB föreslår att kommunstyrelsen i respektive 
kommuner beslutar om att skicka de reviderade avfallsföreskrifterna vidare till 
kommunfullmäktige för beslut om antagande. 

Beskrivning av ärendet 

Alla kommuner ska ha en renhållningsordning som ska innehålla en kretsloppsplan 
samt föreskrifter för hantering av avfall i kommunen. Av föreskrifterna ska det 
framgå hur kommunen fullgör sina skyldigheter på avfallsområdet och vilka 
fastighetsinnehavare som omfattas. 
 
Avfallshanteringen är under ständig utveckling och påverkas av faktorer som 
lagstiftning, tekniska lösningar och exploateringar. Gällande föreskrifter antogs 
2021 för Bergs och Härjedalens kommuner och 2022 för Bräcke kommun. Sedan 
föreskrifterna antogs har lagstiftningen förändrats åter igen. 
 
Vatten och Miljöresurs har reviderat föreskrifterna utifrån Avfall Sveriges underlag 
med hjälp av Bygg- och miljö i Bräcke och Miljö- och bygg i Berg och Härjedalen. 
Efter utställning och remiss har Vatten och Miljöresurs gjort mindre revideringar av 
förslaget till nya föreskrifter efter inkomna synpunkter. 
 
Förändringar i förslaget 
 
Vatten och Miljöresurs har valt att utgå från Avfall Sveriges underlag då det är väl 
genomarbetat utifrån dagens förutsättningar och rättspraxis. Detta gör att 
förändringarna som föreslås inte går att beskriva paragraf för paragraf utan förslaget 
får bedömas i sin helhet. 
 
De största förändringarna som föreslås: 
 
Lika föreskrifter 
Lika förskrifter för Berg och Härjedalen för att underlätta för kunder, 
avfallsentreprenörer, tillsynsmyndighet och kundservice. Föreskrifterna i Bräcke 
kommun skiljer sig lite från Berg och Härjedalens föreskrifter. 
 
Matavfall 
Regeringen har beslutat om obligatorisk utsortering av matavfall för alla från och 
med 1 januari 2024. Begreppet matavfall ersätts samtidigt till biologiskt nedbrytbart 
köks- och livsmedelsavfall, både begreppen används i föreskrifterna. 
 
Förpackningar och samlokaliserade verksamheter 
Regeringen har beslutat om kommunalt insamlingsansvar av förpackningsavfall 
från hushåll samt verksamheter samlokaliserade med hushåll om dessa väljer 
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kommunal insamling. Kommunens ansvar för insamling av förpackningsavfall 
träder i kraft 1 januari 2024 och krav på fastighetsnära insamling av 
förpackningsavfall träder i kraft 1 januari 2027. 
 
Förtydligande om transport till återvinningscentralen 
Efter en dom i Mark- och miljööverdomstolen under 2021, där ett app-bolag, 
Tiptapp, förmedlade transport av avfall under kommunalt ansvar till någon som inte 
hade kommunens transportuppdrag finns det nu förtydliganden i 
avfallsföreskrifterna om hur egen transport av avfall till återvinningscentralen får 
ske. 
 
Invasiva växter 
Regeringen har beslutat om att park- och trädgårdsavfall samt park- och 
trädgårdsavfall som innehåller invasiva växter ska sorteras ut och hanteras separat. 
 
Avgifter 
Förtydliganden i avfallsföreskrifterna om att avgifter kan tas ut för att kommunen 
ska kunna informera om avfallsförebyggande åtgärder samt för att underlätta 
insamling och sortering av återanvändbara produkter  
 
Felsorteringsavgift 
Vid felsortering som kan verifieras vid okulär besiktning ska en felsorteringsavgift 
kunna debiteras. 
 
Tömning av avloppsanläggningar 
I avfallsföreskrifterna för Bräcke kommun gällande avloppsanläggningar utan utan 
WC, så kallade BDT-anläggningar (Bad-, Disk- och Tvättvatten) föreslås tömningar 
ske enligt fasta intervaller. Detsamma gäller för tömningar av fettavskiljare och 
fosforfällor. 
 
Redaktionella ändringar 
Även några redaktionella ändringar har gjorts i underlagen. 

Ekonomi 

Arbetet med föreskrifterna tas inom ordinarie budget. 

Beslutsexpediering 

Beslut expedieras till: 
Robin Loo, Tf Avfallschef 

Therese Eriksson Robin Loo 
Handläggare TF Avfallschef 
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